
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului 

Județean Argeș 

 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Referatul de aprobare nr. 278/SC/13.11.2019 al Președintelui consiliului 

județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică Locală nr. 

19194/21.11.2019; 

 Având în vedere: 

 Cartea I, Titlul IV din Legea nr. 161/2003 privind unele măsuri pentru 

asigurarea transparenței în exercitarea demnităților publice, a funcțiilor 

publice și în mediul de afaceri, prevenirea și sancționarea corupției, cu 

modificările și completările ulterioare;  

 Partea a III-a din Codul Administrativ, aprobat prin Ordonanța de Urgență 

a Guvernului nr. 57/2019; 

 Avizele comisiei de specialitate K5; 

 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului 

Județean Argeș, potrivit anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice începând cu data de 01.12.2019, 

dată la care Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 115/24.11.2016,  modificată și 

completată, se abrogă. 

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 

 Consilierilor județeni. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Contrasemnează,                                                      

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 

                                                               Ionel VOICA 

 

 
 

                                                       

 

 

Data astăzi _____ 

Nr. ___ 

 


